
อ. แจ้ห่ม 
จ. รำปาง

เทศบาลตำบลแจ้ห่ม วันทีพิมพ์:
หน ้า: 1/1

รายงานร้บ - จา่ย^น
ปีงบประมาณ 2568  ประจำเดือน มิฤนาบน

จำนวนเงินทีเกิดข๋ึนจรัง 
จนทีงปีจจบัน (บาท) TUifm จำนวนเงินเดือนน 

ทีเกิดอ่ืนจริง (บาท)
105,216,062.36 ยอดยกมา 101,794,948.01

รายรับ
851,870.69 รายได้ภาษี 304,427.60
192,377.75 รายได้ค่าธรรมเนียม 5,680.00
68,205.00 รายได้ค่าปรับ 15,550.00

7,910.00 รายได้ไบอนฺญาต 500.00
116,011.00 รายได้จากค่า๗า 11,892.00

1,004,015.11 รายได้ดอกเบี้ยหรัอเงินบันผล -
91.00 รายได้จากการขายสินค้าและบริการ

5,055.00 รายได้อื่น 20.00
16,358,742.62 รายได้ภาษีจัดสรร 1,938,345.48
21,120,500.00 รายได้ทีรัฐบาลอุดหนฺนไห้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องกิน 954,300.00
39,724,778.17 รวม 3,230,715.08

402,630.00 ลุกหนีอ่ืนระยะสัน 45,000.00
142,710.16 เงินลงทนระยะยาว -
111,800.00 ทีดิน อาคาร และอุปกรณ์ .

17,774,216.38 เจ้าหนีการค้า 1,483,461.18
23,358,189.73 เจ้าหนีอีนระยะสัน 2,138,416.12

2,474,054.97 เงินรับฝากระยะสัน 232,542.10
352,485.00 เงินรับฝากระยะยาว 83,500.00

2,640.13 รายได้ลุง/(ตำ)กว่าค่าไท้จ่ายสะสม -
44,618,726.37 รวม 3,982,919.40
84,343,504.54 รวมรายรับ 7,213,634.48

รายจ่าย
12,134,444.11 ค่าไท้จ่ายบฺคลากร 1,294,136.68

687,445.00 ค่าบำเหน็จบำนาญ 11,000.00
326,324.28 ค่าตอบแทน 55,583.28

7,423,549.50 ค่าไท้สอย 358,023.20
2,176,146.74 ค่าวัสดฺ 397,523.00

427,010.89 ค่าสาธารณฺปโภค 78,058.99
4,221,664.32 ค่าไท้จ่ายจากการอุดหนฺนจากหน่วยงานภาครัฐ 166,199.32
8,523,400.00 ค่าไท้จ่ายจากการอุดหนฺนอื่นและบริจาค 1,003,100.00

153,714.58 ค่าไท้จ่ายอื่น 15,426.38
496,031.48 ค่าไท้จ่ายระหว่างหน่วยงาน 98,637.88

36,569,730.90 รวม 3,477,688.73
512,630.00 ลุกหนีอ่ืนระยะสัน 130,000.00
285,420.35 เงินลงทนระยะยาว -

4,672,718.02 ทีดิน อาคาร และอุปกรณ์ 724,918.02
2,978,400.00 สินทรัพย์โครงสร้างพนฐาน -

17,774,216.38 เจ้าหนีการค้า 1,483,461.18
23,350,117.80 เจ้าหนีอื่นระยะสัน 2,142,772.98

2,598,523.97 เงินรับฝากระยะสัน 232,652.10
720.00 หนีสินหมฺนเวียนอ่ืน -

52,172,746.52 รวม 4,713,804.28
88,742,477.42 รวมรายจ่าย 8,191,493.01

(44,618,726.37) รายรับลุงกว่า (ตำกว่า) รายจ่าย (977,858.53)
100,817,089.48 ยอดยกไป 100,817,089.48

ไม่?ทมารถเทียบกับบัญท้แยกประเภทได้เนีองจากเปีนไปตามการบันทีกบัญท้มาตรฐานการบัญท้ภาครัฐและนโยบายการบัญท้ภาครัฐ



วันห่พิมฝ:

อ. แจ้ห่ม

จ. รำปาง ห น ้า: 1/1
เทศบาลตำบลแจ ้ห ่ม (หมายเหตุ 1)

ราย,!บจรังประกอบรายงานรับ-จ่ายเจน
ณ วันที่ 30  มิถุนายน 2 5 6 8

จอง'ญ* รหัสบัญเ รับจริง ' j
รายได้ภาษี

รายได้ภาษีซาย 4401010103.001 250,100 .39
รายได้ภาษีที่ดินและสงปลุกสร้าง 4401010104.001 601,770 .30

รวม รายได้ภาษี 85 1 ,870 .69
รายได้ค่าธรรมเนียม

รายได้ค่าธรรมเนียมใบอนฺญาตการขายสรา 4401030103.001 1,105.80
รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคมอาคาร 4401030105.001 386.25
รายได้ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมุลฝอย 4401030106.001 131,660.00
รายได้ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสีอรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสม 4401030108.001 520.00
รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 4401030111.001 1,370.00
รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 4401030127.001 480.00
รายได้ค่าธรรมเนียมใบอนฺญาตการประกอบกิจการนํ้ามันแอเพลิง 4401030130.001 800.00
รายได้ค่าธรรมเนียมอื่น 4401030199.001 56 ,020.00

รวม รายได้ค่าธรรมเนียม 192,342 .05
รายได้ค่าปรับ

รายได้ค่าปรับจากการกระทำผิด พ.ร.บ. จราจรทางบก 4401040102.001 750.00
รายได้ค่าปรับการผิดสัญญา 4401040110.001 67 ,445.00

รวม รายได้ค่าปรับ 68 ,195 .00
รายได้ใบอนฺญาต j

รายได้ค่าใบอนญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เชนอันตรายต่อสฺขภาพ 4401050103.001 6,740.00
รายได้ค่าใบอนฺญาตจัดตงสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือ พ๋ึนท่ี 4401050104.001 500.00
รายได้ค่าใบอนฺญาตเกี่ยวกับการควบดุมอาคาร 4401050107.001 200.00
รายได้ค่าใบอนญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช่(เครืองขยายเสียง 4401050108.001 270.00
รายได้ค่าใบอนฺญาตอื่น ๆ 4401050199.001 200.00

รวม รายได้ใบอนฺญาต 7,910 .00
รายได้จากค่า๗า

รายได้ค่าฟาหรือบริการ 4401060102.001 116,011.00
รวม รายได้จากค่า๗า 116,011 .00

รายได้ดอกเบ้ียหรือเงินบันผล
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากที่สถาบันการเงิน 4401070101.001 124,988.09
รายได้ดอกเบ้ียเงินลงท,น 4401070102.001 257,332 .92

รวม รายได้ดอกเบ้ียหรือเงินบันผล 382,321.01
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ

รายได้ค่าขายแบบพัมฬและค่าร้อง 4401090203.001 91.00
รวม รายได้จากการขายสินค้าและบริการ 91.00

รายได้อ่ืน
รายได้ค่าจำหน่ายเศษของ 4401100102.001 2,000 .00
รายได้ค่าขายเอกสารจัดเ อ จัดจ้าง 4401100105.001 2,000 .00
รายได้เบ็ดเตรดอื่น ๆ 4401100199.001 1,055.00

รวม รายได้อ่ืน 5,055 .00
รายได้ภาษีจัดสรร



วํนพิพิมพ์:

อ. แพ้'ม

จ. ส์าปาง หฟ ้า:1/1

เทศบาลตำบลแจห้ม่ (หมายเหตุ 1)
รายรับจรังประกอบทยงานรับ-จ้ายเจน 

ณ วันที่ 30  มิถุนายน 2 5 6 8
รายได้ภาษีรถยนต์ 4402010101.001 311,503.95
รายได้ภาษีมูลค่าเพมตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ 4402010102,001 11,821,494.98
รายได้ภาษีมูลค่าเพมตาม พ.ร.ฆ.จัดสรรรายได้ฯ 4402010104.001 1,608,107.44
รายได้ภาษีธุรกิจเฉพาะ 4402010105.001 32,816.10
รายได้ภาษีสรรพสามิต 4402010106.001 1,921,283.33
รายได้ค่าภาคหลวงแร่ 4402010110.001 149,188.70
รายได้ค่าภาคหลวงปีโตรเลียม 4402010111.001 21,421.12
รายได้ค่าแรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 4402010113.001 492,927.00

รวม รายได้ภาษีจัดสรร 16,358,742.62
รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนใท้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องกิน

รายได้เงินอ,ดหนนท่ีวไป 4403010101.001 21,120,500.00
รวม รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนใท้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องกิน 21,120,500.00

รวมทงสิน 39,103,038.37NNHnMMOTmMHOTMMMNMNMNN«J
ไม่สาผารณท้ยบสับปัญธแยกประเภทได้เนีองจากเปีนไปตามการปันท้กปัญรัเมาตรฐานการปัญแภาครัฐและนโยบายการปัญแภาครัฐ



อ. แจ้ห่ม

วันล่ฟ้ผฟ:

จ. จ้าปาง ทฟ้า : 1/1

เทศบาลตำบลแจห้ม่ (หมายเหตุ 2)
รายจ่ายจริงประกอบทยงานวับ-จ่ายเ3น 

ณ วันที่ 30  มิถุนายน 2 5 6 8

I.......... ....... ............ - __ ........................................ ......... A.....■ ?■ .....1.. .ไ.*-..... ..... iค่าใจ่จ่ายบุคลากร
รหัสบัญรัเ จ่าบจริง

เงินเติอน 5101010101.001 4,560,505.82
โบนัส 5101010102.001 860,357.00
เงินประจ่าตำแหน่ง 5101010103.001 138,996.32
ค่าล่วงเวลา 5101010108.001 27,720.00
เงินตอบแทนพิเศษของด้รับเงินเต็มขน 5101010109.001 3,780.00
ค่าจ้าง 5101010113.001 701,250.00
เงินเดือน (ฝ่ายการเมีอง) 5101010199.001 1,558,474.56
เงินค่าตอบแทนพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องกน 5101010199.002 2,533,040.86
เงินสมทบกองทนประกันสังคม 5101020106.001 95,863.00
ค่าเจ่าบ้าน 5101020108.001 302,693.44
เงินเพิผ 5101020114.001 59,109.67
เงินสมทบ กบท. 5101020199.001 753,354.00
เงินสมทบกองทฺนเงินทดแทน 5101020199.002 3,221.56
เงินจ่วยการศึกษาบุตร 5101030101.001 23,535.00
เงินค่าครอง,ใเพ 5104040108.001 512,542.88

รวม ค่าใจ่จ่ายบุคลากร 12,134,444.11
ค่าบำเหน็จบำนาญ ------ — — บ
บำนาญปกติ 5101040102.001 57,816.00
เงินบำเหน็จ 5101040106.001 492,085.00
เงินบำเหน็จดำรงจ่พ 5101040108.001 96,360.00
บำเหน็จบำนาญอื่น 5101040199.999 41,184.00

รวม ค่าบำเหน็จบำนาญ 687,445.00
ค่าตอบแทน โ!
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 5104040102.001 323,883.28
ค่าตอบแทนอ่ืน 5104040199 2,441.00

รวม ค่าตอบแทน 326,324.28
ค่าใจ่สอย [1
ค่าใจ่จ่ายด้านการฝ็กอบรม- ในประเทศ 5102010199.001 72,860.00
ค่าใจ่จ่ายด้านการฝ็กอบรม- บุคคลภายนอก 5102030199.001 154,450.00
ค่าเบี้ยเลี้ยง - ในประเทศ 5103010102.001 5,980.00
ค่าที่พัก - ในประเทศ 5103010103.001 22,300.00
ค่าใจ่จ่ายเดินทางไปราชการ - ในประเทศ 5103010199.001 34,510.00
ค่าจ่อมแซมและบำรฺงรักษา 5104010107.001 5,303,985.30
ค่าใจ่จ่ายในการปรับปรฺงอลังหาริมทรัพย์ตากว่าเกณฑ 5104010107 299,000.00
ค่าจ้างเหมาบริการ - บุคคลภายนอก 5104010112.001 1,065,762.00
ค่าจ้างเหมาบริการ - หน่วยงานภาครัฐ 5104010113.001 237,570.70
ค่าใจ่จ่ายในการประชุม 5104030207.001 11,462.50
ค่ารับรองและพิธีการ 5104030208.001 21,025.00
ค่าเจ่าอลังหาริมทรัพย์ - หน่วยงานภาครัฐ 5104030209.001 266,438.00
ค่าเจ่าเบ็ดเตสิต ■ บุคคลภายนอก 5104030212.001 31,300.00



จ้นทีพิมพ์:

อ. แจ้ห่ม

จ. ฟ้าปาง คน้1: 1/1

เทศบาลตำบลแจ้ห่ม (หมายเหตุ 2)
รายจ่ายจริงประกอบรายงาน,?บ-จ่ายเงิน 

ณ วันที่ 30  มิถุนายน 2 5 6 8
ค่าประชาสัมพันธ์ 5104030219.001 79,442.00
ค่าใช้สอยอื่น ๆ 5104030299.001 56,200.00

รวม ค่าใช้สอย 7,662,285.50
ค่าวัสดุ
ค่าวัสดุใช้ไป 5104010104.001 738,091.14
ค่าเซ๋ึ[อเพลิง 5104010110.001 420,624.60
ค่าครฺภัณฑ์มฺลค่าตากว่าเกณฑ์ 5104030206.001 726,440.00

รวม ค่าวัสดุ 1,885,155.74
ค่าสารารณุปโภค
ค่าไฟฟ้า 5104020101.001 253,786.75
ค่าน้าประปาและน้ําบาดาล 5104020103.001 76,153.70
ค่าโทรศัพท์ 5104020105.001 3,335.14
ค่าบริการส์อสารและโทรคมนาคม 5104020106.001 58,476.80
ค่าบริการไปรษณีย์ 5104020107.001 28,051.00

รวม ค่าสาธารณุปโภค 419,803.39
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ
ค่าใช้จ่ายอุดหนุน - หน่วยงานภาครัฐ 5107010101.001 4,221,664.32

รวม ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ 4,221,664.32
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอ่ืนและบริจาค
ค่าใช้จ่ายสวัสดิการของรัฐบาล 5107010114.001 8,477,100.00
ค่าใช้จ่ายต้านลาธารณสฺฃตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5107010117.002 58,300.00
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการดำเนินงานอื่น 5107010199.001 1,750.00

รวม ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอ่ืนและบริจาค 8,537,150.00
ด่าใช้จ่ายอ่ืน ;

เงินสมทบกองทนหลักประภันสฺขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 5212010199.002 80,000.00
ค่าปา‘รงสมาดมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 5212010199.005 40,288.20
ค่าภาษีที่จ่ายใท้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย 5212010199.006 15,426.38
ค่าใช้จ่ายอื่น 5212010199.999 18,000.00

รวม ค่าใช้จ่ายอ่ืน 153,714.58
ค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน J j
ค่าใช้จ่ายวะหว่างหน่วยงาน - งบท้าไปโอนใท้โรงเรียน และศฺนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5210010121.005 487,008.83

รวม ค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน 487,008.83
รวมท้งสิน 36,514,99575

ไฝสามารถเทียบกับบัญช้แยกประเภทได้เนิองจากเยนไปตามการบันทึกบัญป็มาตรฐานการบัญ'รภาครัฐและนโยบายกาวบัญช้ภาครัฐ



เทศบาลตำบลแจ้ห่ม
งบทดลอง

ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2568
ยอดยกมา รายการระหว่างเดีอน ยอดยกไป

ชื่อบัญชี รหัสบัญชี เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต
เงินฝากกระทรวงการคลัง 1101020501.001 - - 954,300.00 954,300.00 - -
เงินฝากกระแสรายวันท่ีสถาบันการเงิน (001229000805) 1101030101.001.1 0.00 - 1,985,224.43 1,985,224.43 0.00 -
เงินฝากกระแสรายวันท่ีสถาบันการเงิน (536-6-01361-5) 1101030101.001.2 - - 1,759,292.42 1,759,292.42 - -
เงินฝากกระแสรายวันท่ีสถาบันการเงิน (536-6-02639-3) 1101030101.001.4 - - 1,529,171.51 1,529,171.51 - -
เงินฝากออมทรัพย์ท่ีสถาบันการเงิน (052290019265) 1101030102.001.1 15,873,211.90 - 1,935,191.11 1,985,224.43 15,823,178.58 -
เงินฝากออมทรัพย์ท่ีสถาบันการเงิน (530-0-46216-0) 1101030102.001.2 184,504.20 - - - 184,504.20 -
เงินฝากออมทรัพย์ท่ีสถาบันการเงิน (536-1-51447-0) 1101030102.001.3 12,413,040.04 - 409,173.97 1,350,118.45 11,472,095.56 -
ลูกหน้ีเงินยืม 1102010102.001 25,000.00 - 130,000.09/ 45,000.00, ' 110,000.00 -
เงินฝากประจำ-ระยะส้ัน (300038163972) 1104010101.001.1 65,313,293.74 - - 65,313,293.74 -
เงินฝากประจำ-ระยะส้ัน (530-2-04547-8) 1104010101.001.2 8,000,000.00 - - - 8,000,000.00 -
เงินฝากเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 1203020199.002 9,043,793.12 - - - 9,043,793.12 -
อาคารเพ่ือประโยชน์อ่ืน 1205030101.001 16,469,407.78 - - - 16,469,407.78 -
ค่าเพ่ือมราคาสะสมอาคารเพ่ือประโยชน์อ่ืน 1205030103.001 - 3,695,809.69 - - - 3,695,809.69
ส่วนปรับปรุงอาคาร 1205030106.001 675,000.00 - - - 675,000.00 -
ค่าเพ่ือมราคาสะสมส่วนปรับปรุงอาคาร 1205030108.001 - 266,452.08 - - - 266,452.08
พ่ืงปลูกสร้าง 1205040101.001 3,754,500.00 - 724,918.0^ 4,479,418.02 -
ค่าเพ่ือมราคาสะสมพ่ืงปลูกสร้าง 1205040103.001 - 121,638.06 - - - 121,638.06
ครุภัณฑ์สำนักงาน 1206010101.001 601,770.00 - - - 601,770.00 -
ค่าเพ่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์สำนักงาน 1206010103.001 - 103,432.21 - - - 103,432.21
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1206020101.001 3,121,300.00 - - - 3,121,300.00 -
ค่าเพ่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1206020103.001 - 1,054,138.07 - - - 1,054,138.07
ครุภัณฑ์โฟฟ้าและวิทยุ 1206030101.001 593,500.00 - - - 593,500.00 -
ค่าเพ่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์โฟฟ้าและวิทยุ 1206030103.001 - 94,397.63 - - - 94,397.63
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 1206040101.001 82,800.00 - - - 82,800.00 -
ค่าเพ่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 1206040103.001 - 22,715.66 - - - 22,715.66
ครุภัณฑ์การเกษตร 1206050101.001 1,649,000.00 - - - 1,649,000.00 ■



ยอดยกมา รายการระหว่างเดือน ยอดยกไป
ขื่อบ้ญ? รหัสบัญชี เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต

ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์การเกษตร 1206050103.001 - 934,122.74 - - - 934,122.74
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 1206070101.001 74,900.00 - - - 74,900.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์ก่อสร้าง 1206070103.001 - 5,996.09 - - - 5,996.09
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 1206090101.001 180,000.00 - - - 180,000.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ 1206090103.001 - 10,983.60 - - - 10,983.60
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1206100101.001 975,348.00 - - - 975,348.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1206100103.001 - 507,628.96 - - - 507,628.96
ครุภัณฑ์การพิกษา 1206110101.001 79,400.00 - - - 79,400.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์การพิกษา 1206110103.001 - 7,940.00 - - - 7,940.00
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 1206120101.001 207,600.00 - - - 207,600.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 1206120103.001 - 18,785.45 - - - 18,785.45
ครุภัณฑ์กีฬา 1206130101.001 717,000.00 - - - 717,000.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์กีฬา 1206130103.001 - 534,488.75 - - - 534,488.75
ครุภัณฑ์อ่ืน 1206160101.001 248,250.00 - - - 248,250.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมครุภัณฑ์อ่ืน 1206160103.001 - 22,149.02 - - - 22,149.02
ถนน 1208010101.001 42,664,986.85 - - - 42,664,986.85 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมถนน 1208010103.001 - 26,134,146.30 - - - 26,134,146.30
เข่ือน 1208030101.001 1,997,000.00 - - - 1,997,000.00 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมเข่ือน 1208030103.001 - 1,913,791.67 - - - 1,913,791.67
สินทรัพย์๒รงสร้างพ้ืนฐานอ่ืน 1208050101.001 29,429,678.54 - - - 29,429,678.54 -
ค่าเส่ือมราคาสะสมสินทรัพย์โครงสร้างพ้ืนฐานอ่ืน 1208050103.001 - 19,376,428.03 - - - 19,376,428.03
เจ้าหน้ีการค้า - บุคคลภายนอก 2101010102.001 - - 1,483,461.18/ ' 1,483,461.18; r -
เจ้าหน้ีอ่ืน - หน่วยงานภาครัฐ 2101020198.999 - - /  396,885.63 f  396,885.63 - -
เจ้าหน้ีอ่ืน - บุคคลภายนอก 2101020199.999 0.00 - /  48,295.59 /■  48,295.59 - -
ภาษีหัก ณ ท่ีจ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินไค้บุคคลธรรมดา 2102040103.001 - 1,471.41 /  1,471.41 ^  11,632.23 - 11,632.23/
ภาษีหัก ณ ท่ีจ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินไค้บุคคลธรรมดา ภ.ง.ด.1 2102040104.001 - 4,322.00 ^  4,322.00 f  4,819.00 - 4,819.00;
ภาษีหัก ณ ท่ีจ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินไค้นิติบุคคลจากหน่วยงาง 2102040105.001 - 65.64 65.64 /■  296.58 - 296.58/
ภาษีหัก ณ ท่ีจ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินไค้นิติบุคคลจากบุคคลภา! 2102040106.001 - 17,718.97 /  17,718.97 / ' , 2,473.35 - 2,473.35/. เ
ใบสำคัญค้างจ่ายอน 2102040110.001 0.00 - /  1,674,013.74 1,674,013.74 0.00 -



ยอดยกมา รายการระหว่างเดีอน ยอดยกไป
ซ่ือบัญชี รหัสบัญชี เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต

เงินรับฝากประกันสังคม 2111020199.004 - 16,973.00 f  16,973.00 16,863.00 - 16,863.09/
เงินรับฝากค่าใข้จ่ายอ่ืน 2111020199.005 - - /  215,679.10 f  215,679.10 - -
เงินประกันสัญญา - ระยะสัน 2112010101.001 - 104,349.00 - - 104,349.0๙
เงินรับฝากอ่ืน - ระยะยาว เงินประกันสัญญา 2207020102.999 - 53,475.00 - - - 53,475.09/
เงินประกันสัญญา - ระยะยาว 2208010101.001 - 357,415.00 - 83,500.09/ * 440,915.09/"
เงินสะ?(ม 3102010101.001 - 156,166,094.70 - r 156,166,094.70
รายได้ภาษีบีาย 4401010103.001 - 238,855.06 - 11,245.33/ 250,100.39/
รายได้ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 4401010104.001 - 308,588.03 - 293,182.27, f 601,770.301'
รายได้ค่าธรรมเนียมใบอบุญาตการขายสุรา 4401030103.001 - 1,105.80 - - 1,105.80;
รายได้ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 4401030105.001 - 386.25 - - - 386.25
รายได้ค่าธรรมเนียมเก่ีบและขนมูลฝอย 4401030106.001 - 126,100.00 - 5,560.00/ _ 131,660.00;
รายได้ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ่ 4401030108.001 - 520.00 - - - 520.00 1 -
รายได้ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 4401030111.001 - 1,250.00 - 120.00/ ’ 1,370.00, '
รายได้ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 4401030127.001 - 480.00 - - - 480.00 1 ’
รายได้ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการประกอบกิจการน้ํามันเช้ือเง 4401030130.001 - 800.00 - - - 800.00 y
รายได้ค่าธรรมเนียมอ่ืน 4401030199.001 - 56,020.00 - - - 56,020.00;
รายได้ค่าปรับจากการกระทำผิด พ.ร.บ. จราจรทางบก 4401040102.001 - 750.00 - - - 750.00,
รายได้ค่าปรับการผิดสัญญา 4401040110.001 - 51,905.00 - 15,550.00/ _ 67,455.00/
รายได้ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็นอันตร' 4401050103.001 - 6,740.00 - - - 6,740.00 1 f
รายได้ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจำหน่ายอาหารหรือสถานท่ีส 4401050104.001 - - - 500.001 * 5 0 0 .0 0 /
รายได้ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 4401050107.001 - 200.00 - T 200.00, -
รายได้ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสีย' 4401050108.001 - 270.00 - - - 270.00/
รายได้ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 4401050199.001 - 200.00 - - - 200.00,
รายได้ค่าเข่าหรือบริการ 4401060102.001 - 104,119.00 - 11,892.00/ 116,011.00,
รายได้ดอกเบ้ียเงินฝากท่ีสถาบันการเงิน 4401070101.001 - 124,988.09 - - - 124,988.0^
รายได้ดอกเบ้ียเงินลงทุน 4401070102.001 - 257,332.92 - - - 257,332.92/■
รายได้ค่าขายแบบพิมพ์และคำร้อง 4401090203.001 - 91.00 - - - 91.00,
รายได้ค่าจำหน่ายเศษของ 4401100102.001 - 2,000.00 - - - 2,000.00/'
รายได้ค่าขายเอกสารจัดซอจัดจ้าง 4401100105.001 - 2,000.00 - - - 2,000.0ty
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รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 4401100199.001 - 1,035.00 - 20.00/ 1,055.00/ '
รายได้ภาษีรถยนต์ 4402010101.001 - 274,618.23 - 36,885.72y 1 311,503.95/
รายได้ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ 4402010102.001 - 10,406,697.47 - 1,414,797.51/ ‘ 11,821,494.98/'
รายได้ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 4402010104.001 - 1,457,400.35 - 150,707.09 / 1,608,107.44/
รายได้ภาษีธุรกิจเฉพาะ 4402010105.001 - 28,570.39 - 4,245.71/ 32,816.10/'
รายได้ภาษีสรรพสามิต 4402010106.001 - 1,699,114.16 - 222,169.17/ _ 1,921,283.39/
รายได้ค่าภาคหลวงแร่ 4402010110.001 - 71,700.42 - 77,488.28/ - 149,188.7^ '
รายได้ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 4402010111.001 - 21,421.12 - - 21,421.12/'
รายได้ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล 4402010113.001 - 460,875.00 - 32,052.00/ i 492,927.00/'
รายได้เงินอุดหนุนท่ัวไป 4403010101.001

5101010101.001
- 20,166,200.00 - 954,300.00/ - 21,120,500.00/

เงินเดือน 4,029,768.82 - 530,737.00; * 4,560,505.821 r

โบนัส 5101010102.001 860,357.00 - - 860,357.00/
เงินประจำตำแหน่ง 5101010103.001 121,996.32 - 17,000.00/ 138,996.32 เ
ค่าล่วงเวลา 5101010108.001 27,720.00 - - 27,720.00/ -

เงินตอบแทนพิเศษของผู้!ด้รับเงินเติมข้ัน 5101010109.001 3,360.00 - 420.00/ " 3,780.00 r

ค่าจ้าง 5101010113.001 622,440.00 - 78,810.00/ _ 701,250.00/ ’

เงินเดือน (ฝ่ายการเมิอง) 5101010199.001 1,277,998.86 - 280,475.792 1,558,474.56/ r -

เงินค่าตอบแทนพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 5101010199.002 2,250,600.86 - 282,440.00/ 2,533,040.86เ 1

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5101020106.001 79,484.00 - 16,379.00/ 95,863.00/ _

ค่าเข่าบ้าน 5101020108.001 266,693.44 - 36,000.00/ 302,693.44/ *
เงินเพ่ิม 5101020114.001 59,109.67 - - 59,109.67/ r

เงินสมทบ กบท. 5101020199.001 753,354.00 - - - 753,354.00/ \

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5101020199.002 3,221.56 - - - 3,221.56/ *

เงินช่วยการดืกษาบุตร 5101030101.001 17,200.00 - 6,335.09/ ' 23,535.00( /

บำนาญปกติ 5101040102.001 51,392.00 - 6,424.0^ 57,816.00/ _

เงินบำเหน็จ 5101040106.001 492,085.00 - - - 492,085.00/ ’

เงินบำเหน็จดำรงชีพ 5101040108.001 96,360.00 - - - 96,360.00^ r

บำเหน็จบำนาญอ่ืน 5101040199.999 36,608.00 - 4,576.09/ - 41,184.00 !
/

ค่าใช้จ่ายด้านการ&เกอบรม- ในประเทศ 5102010199.001 56,960.00 - 15,900.00/ 72,860.00/
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ค่าใช้จ่ายด้านการแกอบรม- บุคคลภายบอก 5102030199.001 129,450.00 - 25,000.0$/ - 154,450.01^ _

ค่าเบ้ียเลี้ยง - ในประเทศ 5103010102.001 5,980.00 - ( - 5,980.00/ 1

ค่าท่ีพัก - ในประเทศ 5103010103.001 22,300.00 - - - 22,300.09/
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ - ในประเทศ 5103010199.001 34,510.00 - - - 34,510.00/
ค่าวัสดุใช้ไป 5104010104.001 694,758.14 - 43,333.00/ _ 738,091.i y
ค่าจ่อมแชมและบำรุงรักษา 5104010107.001 5,278,021.90 - 25,963.40/ _ 5,303,985.30/
ค่าใช้จ่ายใบการปรับปรุงอสังหาริมทรัพย์ต่ํากว่าเกณฑ์ 5104010107.003 - - ■ 299,000.00/ _ 299.000.00y
ค่าเช้ือเพลิง 5104010110.001 365,434.60 - 55,190.00/ - 420,624.60/ r

ค่าจ้างเหมาบริการ - บุคคลภายนอก 5104010112.001 988,562.00 - 77,200.00/ _ 1,065,762.00/ _

ค่าจ้างเหมาบริการ - หน่วยงานภาครัฐ 5104010113.001 169,690.90 - 67,879.80/ r - 237,570.70/ <
ค่าไฟฟ้า 5104020101.001 214,229.61 - 39,557.14/ f - 253,786.75^ r
ค่าน้ําประปาและน้ําบาดาล 5104020103.001 67,346.10 - 8,807.60/ f - 76,153.70 r
ค่าโทรสัพท์ 5104020105.001 2,925.49 - 409.65/ r - 3,335.14 r

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 5104020106.001 52,292.20 - 6,184.60/ 58,476.8011f

ค่าบริการไปรษณีย์ 5104020107.001 4,951.00 - 23,100.00/ - 28,051.001 ’
ค่าเบ้ียประกันภัย 5104030203.001 7,670.83 - 13,119.27 - 20,790.10 -
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ํากว่าเกณฑ์ 5104030206.001 726,440.00 - - - 726,440.00/ '
ค่าใช้จ่ายในการประชุม 5104030207.001 6,812.50 - 4,650.00/ 11,462.50/ .

ค่ารับรองและพิธีการ 5104030208.001 15,465.00 - 5,560.00/ _ 21,025.001t

ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์ - หน่วยงานภาครัฐ 5104030209.001 168,324.00 - 98,114.00/ 266,438.00/ r

ค่าเช่าเบ็ดเตลิด ■ บุคคลภายนอก 5104030212.001 28,000.00 - 3,300.00/ 31.300.0C/ '

ค่าประซาสัมพันธ์ 5104030219.001 44,986.00 - 34,456.001► - 79,442.00/ -
ค่าใช้สอยอ่ืน ๆ 5104030299.001 56,200.00 - - 56,200.00/ -

ค่าตอบแทนการปฏิบ็ติงาบ 5104040102.001 268,300.00 - 55,583.28/ 323,883.2$/ *

เงินค่าครองชีพ 5104040108.001 467,002.90 - 45,539.98/ _ 512,542.8$'' *

ค่าตอบแทนอ่ืน 5104040199.001 2,441.00 - - - 2,441.00/ r -
ค่าใช้จ่ายอุดหบุน - หน่วยงานภาครัฐ 5107010101.001 4,055,465.00 - 166,199.32/ - 4,221,664.32/ *
ค่าใช้จ่ายสวัสดิการชองรัฐบาล 5107010114.001 7,520,300.00 - 956,800.00/ f - 8,477,100.9^ -

7
ค่าใช้จ่ายด้านสาธารณสุขตามอำนาจหน้าทขององค์กรปกครอ' 5107010117.002 12,000.00 - 46,300.00 r - 58,300.01y -



ยอดยกมา รายการระหว่างเดีอน ยอดยกไป
ช่ือบัญชี รหัสบัญชี เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต เดบิต เครดิต

ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพ่ือการดำเนินงานอ่ืน 5107010199.001 1,750.00 - - - 1,750.0/ -
ค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน - งบท่ัวไปโอนให้โรงเรียน และคูน 5210010121.005 388,370.95 - 98,637.88/ *• 487,008.83/ ร’
เงินสมทบกองทุบหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้อง! 5212010199.002 80,000.00 - r 80,000.00/ _

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 5212010199.005 40,288.20 - - - 40,2882 ( y '
ค่าภาษีท่ีจ่ายให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตามกฎหมาย 5212010199.006 - - 15,426.38/ _ 15,426.38/
ค่าใช้จ่ายอ่ืน 5212010199.999 18,000.00 - / 18,000.0$K

รวม 247,419,262.02 247,419,262.02 16,776,965.72 16,776,965.72 250,729,010.24 250,729,010.24



วันท็พิมพ์:

อ. แจ้ห่ม

จ. อำปาง
เท ศ บ าล ต ำบ ลแจ้ห่ม 

รายละเอียด ประกอบงบทดลอง 
ณ วันที่ 3 0  ม ิฤนายน 2 5 6 8

ห น ้า : 1/1

เงินรัฆฝาก (หมายเทต 4)
เงินประกันสัญญา - ระยะยาว 
เงินประกันสัญัญัา - ระยะสน 
เงินรับฝากประกนสังคม 
เงินรับฝากแน - ระยะยาว
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินได้นิติบุคคลจากบุคคลภายนอก 
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินได้นิติบุคคลจากหน่วยงานภาครัฐ 
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ภ.ง.ด .1

รวม

4 4 0 .9 1 5 .0 0
1 0 4 .3 4 9 .0 0

1 6 .8 6 3 .0 0
5 3 .4 7 5 .0 0  

2 ,4 7 3 .3 5
2 9 6 .5 8

11 ,6 3 2 .2 3
4 ,8 1 9 .0 0

634,823.16



เทศบาลตำบลแจ้ห่ม 
งบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร

ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาซน)
เลขท่ีบัญชี 536-1-51447-0

รายการ บาท
ยอดคงเหลือตามรายงานธนาคาร ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2568 11,521,307.20
บวก : หรือ(หัก)รายการกระทบยอดอ่ืนๆ

รายละเอียด เลขท่ีเอกสาร จำนวนเงิน
รายได้รอการรับรู้ 49,211.64

รวม 49,211.64
ยอดคงเหลือตามบัญชี ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2568 11,472,095.56

ผู้จัดทำ 
(ลงซ่ือ).

(นางสาวพรทนา เน่ินแฝก)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 

วันท่ี 30 มิถุนายน 2568

ผู้ตรวจสอบ 
(ลงซ่ือ).

(นางพุทธิมา พันธุระ) 
ผู้อำนวยการกองคลัง 

วันท่ี 30 มิถุนายน 2568



เทศบาลตาบลแจัห่ม
งบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร

ธนาคารออมสิน สาขาแจ้ห่ม 
เลขท่ีบัญชี 052290019265

รายการ บาท
ยอดคงเหลือตามรายงานธนาคาร ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2568 15,926,153.09
หัก ะ เช็คจ่ายท่ีผู้รับยังไม่นำมาข้ึนเงินธนาคาร

วันท่ี เลขท่ีเช็ค จำนวนเงิน
1/5/2568 24183751 9,326.00
8/5/2568 24183754 2,848.00
13/6/2568 24183828 2,316.60
18/6/2568 24183836 3,001.68
23/6/2568 24458108 3,600.00
23/6/2568 24458111 150.00
27/6/2568 24458120 1,981.31
27/6/2568 22458119 6,951.32
27/6/2568 24458122 4,400.00
27/6/2568 24458123 35,771.70

รวม 70,346.61
บวก ะ หรือ(หัก)รายการกระทบยอดอ่ืนๆ

รายละเอียด เลขท่ีเอกสาร จำนวนเงิน
รายได้รอการรับรู้ 32,627.90

รวม 32,627.90
ยอดคงเหลือตามบัญชี ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2568 15,823,178.58

ผู้จัดทำ
(ลงซ่ือ).

(นางสาวพรทนา เน่ินแฝก)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 

วันท่ี 30 มิถุนายน 2568

ผู้ตรวจสอบ
(ลงซ่ือ)..

(นางพุทธิมา พันธุระ) 
ผู้อำนวยการกองคลัง 

วันท่ี 30 มิถุนายน 2568


